NAVRH

ZAVERECNEHO UCETU ZA ROK 2017

Obec Chlumy
IE0: 00574325

1. PInéni rozpoétu za obdobi 2015 - 2017

2015 2016
PRUUMY 2504931,65 9478 303,48
VYDAJE 1313857,15 9792 720,88
SALDO  1191074,50 -314417,40

1.1. Bézny rozpocet 2017

TFida Skute&nost Rozpocet
schvaleny
PRDMY 3419739,83 2890 000,00
VYDAJE 1529971,92 1 880 000,00
SALDO  1889767,91 1010 000,00

1.2. Kapitalovy rozpocet 2017

Trida Skutecnost Rozpocet
schvaleny

PRIIMY 3 200,00

VYDAJE 3101554,89 2 810000,00

SALDO -3 098 354,89 -2 810 000,00

2017
3422 939,83
4631 526,81

-1 208 586,98

Rozpocet
po zménach
3310107,00 118,33 103,31
2002 307,00 81,38 76,41

% SR % UR

1 307 800,00
Rozpocet % SR % UR
po zménach
3 200,00 100,00
3111 000,00 110,38 99,70
-3 107 800,00



. 2. Rozpottové hospodareni dle tfid - PRIJMY 2017

Trida

1-DANOVE PRIMY
2-NEDANOVE PRIIMY
3-KAPITALOVE PRIIMY
4-PRIJATE TRANSFERY
CELKEM PRIIMY

Skutecnost

767 981,32
3 200,00
76 107,00

Rozpocet

Rozpocet

schvdleny po zménich

450 140,00

57 800,00

2.1. Dariové pfijmy - vybrané polozky 2017

Polozky

Sdilené dané

Mistni poplatky
Spravni poplatky

Dar z nemovitosti
Ostatni dariové prijmy

.2.1. Sdilené dané po mésicich za rok 2017

Skuteénost

57 360,00

250,00
92 919,14
12 911,46

Meésic
Leden
Unor
Brezen
Duben
Kvéten
Cerven
Cervenec
Srpen
Zari
Rijen
Listopad
Prosinec
CELKEM

2015
286 188,69

170 608,85
143 383,95
113 535,34
164 667,88
211 730,76
151 583,03
166 885,82
118 636,21
155 330,30
211424,15

Rozpocet

3 200,00

%SR % UR

2575 651,51 2382 060,00 2452 060,00 108,13 105,04
781 940,00 170,61

98;21
100,00

76 107,00 131,67 100,00

Rozpocet

schvdleny pozménach

61 500,00

90 000,00
10 000,00

2016
146 646,28
158 894,84
226 541,67
128 178,54
131 512,76
201 047,16
214 278,77
148 415,51
169 764,09
146 893,52
157 609,47
228 637,96

2412210,91 2220560,00 2287 560,00 108,63

61 500,00

3422 939,83 2890000,00 3313307,00 118,44 103,31

%SR % UR
105,45

93,27 93,27

90 000,00 103,24 103,24
13 000,00 129,11

2017
155 209,01
172 609,96
453 864,84
126 964,61
161 472,65
217 263,22
241 909,72
166 647,41
156 065,75
143 539,80
171 283,72
245 380,22

1893 974,98 2058 420,57 2412 210,91



3. Rozpoétové hospodareni dle tiid - VYDAJE 2017

Trida

5-BEZNE VYDAJE
6-KAPITALOVE VYDAJE
CELKEM VYDAJE

Skuteénost

1529 971,92
3 101 554,89
4 631 526,81

Rozpocet
schvéleny

Rozpocet

po zménach

1 880 000,00 2 002 307,00
2 810 000,00 3 111 000,00
4 690 000,00 5113 307,00

3.1. Agregované vydaje dle cilovych oblasti 2016 - 2017

Radek

BEZNE VYDAJE

Vydaje na platy a odvody na SP a ZP
Ostatni platby za prov. préci
Odmény zastupiteltim

Mzdové vydaje celkem

Neinvestiéni ndkupy - nakupy mat.
Nakupy vody, paliv a energie

Ndkup sluZeb a ostatni ndkupy
Opravy a udriba majetku

Dané (dan z pfevodu nemovitosti...)
Vydaje z finanéniho vypofadéni

Ostatni vydaje (troky, soc.fond.,ndhrady

Ostatni provozni vydaje celkem
Transfery jinym subjektiim
Neinvesti¢ni transfery celkem
CELKEM

KAPITALOVE VYDAJE

SW + vypocetni technika

Pofizeni budov, staveb

Nakup pozemki

Stroje, pfistroje, zafizeni, dopr.pr.
Ostatni (studie, UP, rezerva...)
Porizeni vlastniho majetku celkem
InvestiCni transfery vias.orga.
Investicni transfery jinym subj.
Investi¢ni transfery celkem
Pljcené prostiedky

CELKEM

VYDAIE CELKEM

3.2. Zavazné ukazatele 2017

Odvétvové tFidéni
Oblasti Cinnosti

2016 skut

182 111,00
69 269,00
275 041,00
526 421,00
48 104,00
37 150,00
508 764,96
42 569,64
263 330,00

2 302,00
902 220,60
6 690,00

6 690,00
1435 331,60

8 357 389,28

8357 389,28

8357 389,28
9792 720,88

Prijmy
Sch. Rozp.

%

1,86
0,71
2,81
5,38
0,49
0,38
5,20
0,43
2,69

0,02
9,21
0,07
0,07

2017 skut

179 782,00
89 389,00
290 065,00
559 236,00
76 910,10
84 393,00
435 435,82
30 526,00
313 742,00

18 874,00
959 880,92
10 855,00
10 855,00

14,66 1529 971,92

85,34 2996 534,89

85,34 2996 534,89

105 020,00

85,34 3101 554,89
100,00 4 631 526,81

Vydaje
Sch. rozpoéet

Prijmy
Skutecnost

% SR

% UR

81,38 76,41

110,38 99,70

98,75 90,58

3,88
1,93
6,26
12,07
1,66
1,82
9,40
0,66
6,77

0,41
20,72
0,23
0,23
33,03

64,70

64,70

2,27
66,97

100,00

Vydaje
Skutecnost



Pokladni sprava

Lesy a zemédélstvi
Podnikéni a stavebnictvi
Vnitini obchod
Cestovni ruch

Doprava a spoje

Vodni hospodarstvi
Skolstvi

Kultura

Sport

Zajmova €innost
Zdravotnictvi

Bytové hospodarstvi
Verejné osvétleni
Pohi'ebnictvi
Zasoboviéni teplem
Uzemni rozvoj

Ochrana ovzdusi a ptdy
Odpady

Vefejné prostranstvi
Socidlni zabezpeceni
Socidlni sluzby

Krizové stavy

Hasici a méstska policie
Zastupitelstvo

Sprava Ufadu
Mezinarodni spolupréace
Dané, pojisténi a Groky
Ostatni finanéni operace
Ostatni nezafazené
Celkem

Pfijmy z financovani
Vydaje z financovani
Pouzita rezerva (z BU)
CELKEM

2 439 860,00

413 140,00 450 000,00

89 500,00

2 975 000,00
5 000,00

13 000,00

80 000,00

10 000,00 65 000,00

17 000,00 81 000,00

68 000,00

1 000,00

8 000,00

323 000,00

357 500,00

10 000,00 156 723,00
17 277,00

2890 000,00 4690 000,00

1 800 000,00
-1 800 000,00

2651 758,51
747 816,35 375682,60

5040,00
2300,00 3047 185,89

8 518,00

26 596,00

7 359,00 38 720,00

11103,50 162 656,00
16 351,00
322 197,00
271714,69
686,97 339 588,63
17 277,00
1915,50
3422939,83 4631526,81
186,00
1208 400,98
-1 208 586,98



4. Skuteéné PRIJMY a VYDAJE 2016 - 2017

Rok
Maésic
Leden
Unor
Bfezen
Duben
Kvéten
Cerven
Cervenec
Srpen
Zavi
Rijen
Listopad
Prosinec
CELKEM

5. Financovani 2017
Nazev polozky

Zm.stavu kratkodob.prost.na BU
Oper.z penéZ.uctd organizace
FINANCOVANI CELKEM

6. Monitoring obci

1. Pocet obyvatel obce

2. Piijem celkem (po konsolidaci)

3. Uroky

4. Uhrazené splatky dluhopisii a pajéen.prost,

5. Dluhova sluzba (DS) celkem F.3+F.4

6. Ukazatel Dluhové sluzby (%) ¥.5/¢.2

7. Aktiva celkem

8. Cizi zdroje

9. Stav na bankovnich Gétech celkem

10. Uvéry a komunélni dluhopisy

11. Pfijaté navratné finanéni vypomoci

12. ZadluZenost celkem F.10+¥.11

13. Podil cizich zdroji k celk. aktiviim (%) .8/F.7
14. Podil zadluzen. na cizich zdrojich (%) #.12/.8
15. 8-leté saldo

16. Obéina aktiva

17. Kratkodobé zdvazky

18. Celkova likvidita F.16/7.17

skutegnost 2016

PFijmy
202 503,22
167 764,51
249 844,04
142 992,20
820 545,84
1635729,35
2820127,68
843 168,00
626 645,53
347 748,41
264 911,18
1356 323,52
9478 303,48

Skutecnost

1208 400,98
186,00
1208 586,98

2 504 931,65

18012 195,04
114 441,28
9237 376,23

0,64

7218 478,01
9 250 881,23
114 441,28
80,84

Skuteénost 2017
Vydaje PFijmy Vydaje
111 972,67 206 790,43 99 515,02
20 859,35 179735,41 244 441,25
134521,28 470867,94 1236 590,26
656 968,24 135 529,26 60 595,85
843 720,40 170 268,67 154 390,06
1347 906,99 631467,28 777 919,09
1078421,11 25064596 36055813
246 663,57 174 456,61 88 968,42
1222 090,39 352 782,95 1001576,49
1345 697,24 168 505,77 100 279,33
684 189,33 183 830,25 306 293,55
2099 710,31 498 059,30 200 399,36
9792720,88 3422939,83 4631 526,81
Rozpocet Rozpocet % SR
schvdleny  po zménach
1 800 000,00 1 800 000,00 67,13
1 800 000,00 1 800 000,00 67,14
9478 303,48 3422 939,83
25 658 320,83 33 483 991,87
5527 859,84 5982 307,64
8918 247,83 7709 846,85
21,54 17,87
5698 758,53 3136 550,76
8937 421,05 13 389 479,02
5527859,84 494 769,39
1,62 27,06

% UR

67,13

67,14



7. Pohledavky k 31.12.2017

Uiet - popis 2015 2016 2017

311 - Odbératelé 504 236,58
314 - Kratkodobé poskytnuté z3 3 550,00 5570,25 6 149,59
343 - Dai z pfidané hodnoty 8 234,00 7 170,97

462 - Poskyt. ndvratné fin.vyp 105 020,00
471 - DI. poskyt.zélohy na tra 1120,00 2 040,00
CELKEM 11 784,00 13 861,22 617 446,17
8. Zavazky k 31.12.2017

Ucet - popis 2015 2016 2017

321 - Dodavatelé 1069,28 36803,84  86854,96
331 - Zaméstnanci 30 641,00 28 973,00 32 507,00
336 - Socidlni pojisténi 4 083,00 3 066,00 4 221,00
337 - Zdravotni pojisténi 4 809,00 4 466,00 5 085,00
342 - Ost.dané, popl.a jind pe 3030,00 2 475,00 3 300,00
343 - Dan z pfidané hodnoty 89 373,43
345 - Zavazky k os.mimo vyb.vl 129,00 119,00 140,00
374 - Pfijaté zélohy na transf 5180277,00 10 188,00
472 - Dl.pfijaté zalohy na tra 5163 000,00
CELKEM 43 761,28 5256179,84 5394 669,39

9. Stav uvérd a pujéek k 31.12.2017

Uéet - ndzev 2015 2016 2017
459 00 - Ostatni dlouhodobé zav. 324 538,25
CELKEM 324 538,25



10.1. Jméni, upravujici polozky a fondy k 31.12.2017

Nazev fondu Pocatetnistav Z{statek k 31.12.
401 - Iméni ucetni jednotky 12 708 004,31 12 708 004,31
403 - Transfery na pofiz. dl.majetku 120 000,00 5 283 000,00
406 - Ocert.rozdily pfi prv.pouz.met. -2 032 183,95 -2 032 183,95
CELKEM 10 795 820,36 15 958 820,36

10.2. Penézni a ostatni fondy k 31.12.2017

Nazev fondu Podéatecnistav Zistatek k 31.12.
11. Stavy na béznych Gétech a v pokiladné k 31.12.2017

Ucet - nazev Pocateéni stav Zistatek k 31.12.
231 00 - Zakladni bézny ucet USC 8 587 344,10 7 301 280,52
231 10 - Zakladni bézny ucet USC 330903,73 408 566,33

CELKEM 8918 247,83 7 709 846,85



12. Piehled piijatych dotaci v roce 2017 ze statniho rozpoétu

uz Oznaceni GCelového transferu  Pfidéleno K¢ Vycerpéano K¢ Rozdil Ké
98071  UD-volby do Parlamentu CR 18 307,00 8 119,00 10 188,00
Celkem ze statniho rozpoétu 18 307,00 8 119,00 10 188,00



13. Podil pohledavek na rozpoétu v roce 2017

Oznadeni K&
Kratkodobé pohleddvky (Netto) 504 236,58
Dlouhodobé pohledavky (Netto) 107 060,00
Z toho: DI. pohledévky - nasledujici rok

Rozpoctové prijmy 3422 939,83
Podil pohledavek na rozpoétu (v %) 14,73

13.1. Podil zavazku na rozpoétu v roce 2017

Oznaceni Ké
Kratkodobé zavazky 221 481,39
Diouhodobé zavazky 5487 538,25
Z toho: DI. zévazky - nasledujici rok

Rozpoctoveé prijmy 3422 939,83
Podil zévazkii na rozpottu (v %) 6,47

13.2. Podil zastaveného majetku na celkovém majetku Gzemniho celku v roce 2017

Oznaceni K¢
Zastaveny majetek 0
Majetek celkem 20094 512,85

Podil zastav. majetku na celk. m. (v %) 0



14. Majetek k 31.12.2017

Uéet - popis 2017

Brutto Korekce Netto
018 - Drobny dlouhodoby nehm.m. 82 840,33 -82 840,33
019 - Ostat. diouhodoby nehm.m. 96 315,00 -89 244,00 7 071,00
021 - Stavby 2680317,91 -1657239,00 1023 078,91
028 - Drobny dlouhodoby hmotny 379872,13 -379872,13
031 - Pozemky 4 686 904,72 4 686 904,72
032 - Kulturni pfedméty 36 994,00 36 994,00
042 - Nedokonceny dl. hmotny m. 12 024 208,76 12 024 208,76
CELKEM 19 987 452,85 -2209 195,46 17 778 257,39
z toho: opravky k majetku celkem -2 209 195,46

-

Krajsky ufad Plzefiského kraje proved| pfezkoumani hospodafeni za rok 2017 dne 28. 5. 2018
pfi prezkoumani nebyly zjistény chyby a nedostatky.

Udaje o pinéni pFijmu, vydaji a dalsich finanénich operaci v piném &lenéni podle rozpoétové
skladby jsou spoleéné s ostatnimi pFilohami k nahlédnuti v listinné podobé na
Obecnim Gfadu Chlumy u Géetni.

Prilohy:

1. Zprava o vysledku pfezkoumani hospodareni USC Chlumy za rok 2017
2. Vykaz pro hodnoceni pinéni rozpoétu (FIN 12/2017)

3. Vykaz zisku a ztraty

4. Rozvaha

5. Pfiloha

Pfipominky k ndvrhu zdvéreéného Gétu Obce Chlumy za rok 2017 mohou ob&ané obce uplatnit
pisemné ve lhiité do 14. 6. 2018 na adresu: Obec Chlumy, Chlumy 56, 335 01 Nepomuk nebo
na adrese elektronické posty obec@chlumy.cz nebo Gstné pfi jeho projednavani na vefejném
zaseddni zastupitelstva obce dne 14. 6. 2018,

Sestavila: Véra Velkova

VyvéSeno na dfedni desce Obce Chlumy dne: 30. 5. 2018 Sejmuto dne: 15 6. 2018

Vyvéseno na elektronické Gfedni desce  dne: 30. 5. 2018 Sejmuto dne:15. 6. 2018
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Stanislav Stroleny - starosta
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-\ \JSKY URAD PLZENSKEHO KRAJE

+/uOR EKONOMICKY

i DELENi PREZKOUMAVAN|I HOSPODARENI OBCI A KONTROLY
~~8kroupova 18, 306 13 Plzen

Vytisk &. 2

Cj: EK/1789/17

Zprava o vysledku pfezkoumani hospodareni
USC Chlumy, ICO: 00574325
za rok 2017

Prezkoumani se uskutecnilo ve dnech:
28.05.2018

na zakladeé zakona €. 420/2004 Sb., o pfezkoumavani hospodaieni Uzemnich
samospravnych celk( a dobrovolnych svazki obci.

Misto provedeni prezkoumani: OU Chlumy
Chlumy 56, 335 01 Nepomuk

Prezkoumané obdobi: 1. 1. 2017 - 31. 12. 2017

Prezkoumani vykonaly:
- kontrolorka povéfena fizenim prezkoumani: Ing. Marcela Saskova
- kontrolorky:

- Ing. Miroslava Vyskocilova

PFi prezkoumani byli pritomni:
- Stanislav Stroleny - starosta obce
- Veéra Velkova - Gcetni obce



A. Prezkoumané pisemnosti

Piedmétem prezkoumani hospodareni jsou Udaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zakona
o pfezkoumavani hospodafeni. Pfezkoumani hospodareni bylo provedeno vybérovym
zpusobem s ohledem navyznamnost jednotlivych skuteénosti podle predmétu
a obsahu prezkoumani. Pfi posuzovani jednotlivych pravnich Ukonl se vychazi
ze znéni pravnich pfedpist platnych ke dni uskuteénéni tohoto Ukonu:

Druh pisemnosti

Popis pisemnosti

Navrh rozpoctu

zverejnén na Ufedni desce ve dnech 30.11.-17.12.2016

Rozpoctova opatieni

schvalena ZO a starostou obce a zvefejnéna na uredni
desce v souladu se zak. ¢. 24/2017 Sb.

Rozpoctovy vyhled

schvalen dne 15.12.2016 na obdobi
zvefejnén na Gfedni desce dne 18.12.2016

2019-2020,

Schvaleny rozpocet

schvalen ZO dne 16.12.2016

Zavérecny ucet

schvalen ZO 16.6.2017

Bankovni vypis k 31.12.2017
Dohoda o hmotné k 31.12.2017
odpovédnosti

Evidence majetku k 31.12.2017
Evidence pohledavek k 31.12.2017
Evidence poplatkl k 31.12.2017
Faktura k 31.12.2017
Hlavni kniha k 31.12.2017
Inventurni soupis majetku a k 31.12.2017
zavazku

Kniha doslych faktur k 31.12.2017
Kniha odeslanych faktur k 31.12.2017
Pokladni doklad k 31.12.2017
Pokladni kniha (denik) k 31.12.2017
Priloha rozvahy k 31.12.2017
Rozvaha k 31.12.2017
Ugetni denik k 31.12.2017
Ugetni doklad k 31.12.2017
Uétovy rozvrh k 31.12.2017
Vykaz pro hodnoceni pinéni k 31.12.2017
rozpoctu

Vykaz zisku a ztraty k 31.12.2017

Smlouvy o pfevodu majetku
(koupé, prodej, sména,
prevod)

kupni smlouva ze dne 11.12.2017

Smilouvy o vécnych
bfemenech

k 31.12.2017

Zveriejnéné zamery o
nakladani s majetkem

ke kontrolované kupni smlouvé

Vnitini pfedpis a smérnice

platné pro rok 2017

Zapisy z jednani zastupitelstva
véetné usneseni

prosinec 2016-prosinec 2017




